
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ХЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 от 05.08.2024 г. № 168 

 с.Хлебное 

 

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области за первое полугодие 2024 года 

 

  В соответствии со статьей 264.2 п.5 Бюджетного кодекса РФ, ст.27 Устава Хлебенского  

сельского поселения Новоусманского муниципального района, Совет народных депутатов 

Хлебенского сельского поселения   

 

                                                                 РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области за первое полугодие 2024 

года, согласно      приложениям 1 и 2. 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном законом порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Хлебенского сельского 

поселения Н.А.Белебезьева. 

 

 

 

Глава Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

 

 

                                   Белебезьев Н.А.  

Председатель Совета народных депутатов 

Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района  

Воронежской области 

 

      _______________Смольянова Е.С.                        

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 1 

 к решению Совета народных депутатов 

 Хлебенского сельского поселения 

 от 05.08.2024 г. № 168 
      

                  

 
 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

 Доходы бюджета     
За первое полугодие 

2024 год 

   

    

№ 

листа / 
№ 

строки 

Код показателя Наименование показателя 8 Городские и 

сельские 
поселения План 

на год 

17 Городские и 

сельские 
поселения 
Исполнено 

1,1 000  8  50  00000  00  0000  000 Доходы бюджета - Всего 9351802,10 4321680,37 

1,2 000  1  00  00000  00  0000  000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
2227800,00 342797,34 

1,3 000  1  01  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 43800,00 17770,64 

1,16 000  1  01  02000  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц 43800,00 17686,46 

1,17 000  1  01  02010  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 
 

42300,00 17686,46 

1,18 000  1  01  02010  01  2100  110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

0 

1,19 000  1  01  02010  01  3000  110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
 

0,0 

1,2 000  1  01  02030  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

 

1,21 000  1  01  02020  01  1000  110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

0,00 

1,22 000  1  01  02030  01  2100  110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

1500,00 84,18 

1,45 000  1  03  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

 0,00  0,00 

1,62 000  1  03  02150  01  0000  110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, направляемые в 
уполномоченный территориальный орган Федерального казначейства для 

распределения в бюджеты субъектов Российской Федерации 

1,63 000  1  03  02160  01  0000  110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, направляемые в уполномоченный 

территориальный орган Федерального казначейства для распределения в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 



1,64 000  1  03  02170  01  0000  110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, направляемые в 
уполномоченный территориальный орган Федерального казначейства для 

распределения в бюджеты субъектов Российской Федерации 

1,65 000  1  03  02180  01  0000  110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, направляемые в 
уполномоченный территориальный орган Федерального казначейства для 

распределения в бюджеты субъектов Российской Федерации 

1,66 000  1  03  02210  01  0000  110 Акцизы на топливо печное бытовое, вырабатываемое из дизельных фракций 
прямой перегонки и (или) вторичного происхождения, кипящих в интервале 

температур от 280 до 360 градусов Цельсия, производимое на территории 
Российской Федерации 

1,69 000  1  03  02230  01  0000  110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1,70 000  1  03  02240  01  0000  110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1,71 000  1  03  02250  01  0000  110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1,70 000  1  03  02260  01  0000  110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1,100 000  1  05  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,00 1799,10 

1,113 000  1  05  03000  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 1799,10 

1,114 000  1  05  03010  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог  

1,115 000  1  05  03020  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) 

1,122 000  1  06  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2183000,00 322627,00 

1,123 000  1  06  01000  00  0000  110 Налог на имущество физических лиц 402000,00 -53084,15 

1,129 000  1  06  01030  10 10000  110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 

расположенным в границах 
поселений 

402000,00 -53084,15 

1,129 000  1  06  01030  10 21000  110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений(пеня по 

соответствующему платежу) 

0,0 

1,138 000  1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог 1781000,00 375711,75 

1,139 000  1  06  06030  03  0000  110 Земельный налог с организаций 901000,00 367448,00 

1,145 000  1  06  06033  10  1000  110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  
поселений 

901000,00 367448,00 

1,145 000  1  06  06033  10  2000  110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских  
поселений 

0,0 
 

1,147 000  1  06  06040  00  0000  110 Земельный налог с физических лиц 880000,00 8263,75 

1,153 000  1  06  06043  10  1000  110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений 

880000,00 8263,75 

1,153 000  1  06  06043  10  2000  110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений 

0,00 0,0 

1,175 000  1  08  00000  00  0000  000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1000,00 600,00 



1,183 000  1  08  04000  01  0000  110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской 

Федерации) 

1000,00 600,00 

1,185 000  1  08  04020  01  0000  110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 

местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 

1000,00 600,00 

1,237 000  1  09  00000  00  0000  000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ 

И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

0,00 0,00 

1,268 000  1  09  04000  00  0000  110 Налоги на имущество 0,00 0,00 

1,273 000  1  09  04050  00  0000  110 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года) 
0,00 0,00 

1,277 000  1  09  04053  10  0000  110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях поселений 

1,420 000  1  11  00000  00  0000  000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

0,00 0,00 

1,485 000  1  11  05000  00  0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 

государственного и муниципального 
имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

0,00 0,00 

1,492 000  1  11  05013  10  0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1,583 000  1  11  09000  00  0000  120 Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

0,00 0,00 

1,614 000  1  11  09040  00  0000  120 Прочие поступления от 
использования имущества, 

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 

муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

0,00 0,00 

1,622 000  1  11  09045  10  0000  120 Прочие поступления от 
использования имущества, 

находящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

0,00 0,00 

1,713 000  1  13  00000  00  0000  000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

0,00 0,00 

1,714 000  1  13  01000  00  0000  130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 

государства 

0,00 0,00 

1,763 000  1  13  01995  10  0000  130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 

поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 

1,805 000  1  16  00000  00  0000  000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
12100,00 12064,00 



1,944 000  1  16  07090  00  0000  140 Прочие поступления от денежных 
взысканий(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 

12100,00 12064,00 

1,945 000  1  16  10000  00  0000  140 Прочие поступления от денежных 

взысканий(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

12100,00 12064,00 

1,951 000  1  16  10060  10  0000  140 Прочие поступления от денежных 
взысканий(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба в бюджеты 
сельских поселений 

12100,00 12064,00 
 

1,1275 000  1  17  00000  00  0000  000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 0,00 

1,1276 000  1  17  01000  00  0000  180 Невыясненные поступления 0,00 0,00 

1,1284 000  1  17  01050  10  0000  180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

1,1299 000  1  17  05000  00  0000  180 Прочие неналоговые доходы 0,00 0,00 

1,1307 000  1  17  05050  10  0000  180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

1,1369 000  2  00  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7124002,10 3978883,03 

1,1428 000  2  02  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

7124002,10 3738883,03 

1,1429 000  2  02  01000  00  0000  150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

1986000,00 1134752,00 

1,1430 000  2  02  01001  00  0000  150 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

248000,00 124200,00 

1,1435 000  2  02  15001  10  0000  151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

248000,00 124200,00 

1.1436 000  2  02  16001  10  0000  151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов,городских округов с 

внутренним городским делением 

1738000,00 1738000,00 

1,1439 000  2  02  2000   00  0000   150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской 

Федерации(межбюджетные субсидии) 

0,00 0,00 

1,1444 000  2  02  01003  10  0000  151 Дотации бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

0,00 0,00 

1,1473 000  2  02  02000  00  0000  150 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

0,00 0,00 

 000  2  02  29999  00  0000  150 Прочие субсидии 0,00 0,00 

1,2109 000  2  02  29999  10  0000  150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

0,00 0,00 

1,2014 000  2  02  01999  00  0000  150 Прочие дотации 0,00 0,00 

1,2020 000  2  02  20216  10  0000  150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

1,2024 000  2  02  03000  00  0000  150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

136000,00 65035,97 

1,2104 000  2  02  35118  00  0000  150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

136000,00 65035,97 

1,2109 000  2  02  35118  10  0000  150 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

136000,00 65035,97 

1,2110 000  2  02  40000  00  0000  150 Иные межбюджетные трансферты 5002002,10 2539095,06 

1,2754 000  2  02  40014  10  0000  150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

653000,00 455292,96 



другого уровня 

1,2755 000  2  02  40014  10  0000  150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 
другого уровня 

653000,00 455292,06 

1,2756 000  2  02  04999  00  0000  150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

4349002,10 2083802,10 

1,2757 000  2  02  04999  00  0000  150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

4349002,10 2083802,10 

1,3430 000  2  02  45160  00  0000  150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 
другого уровняорганами власти 
другого уровня 

0,00 0,00  

1,3431 000  2  02  45160  10  0000  150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 
другого уровня 

0,00 0,00 

1.3432 000  2  07  05000  10  0000  150 Прочие безвозмездные поступления 0,00 240000,00 

11.1.343

3 

000  2  02  45160  10  0000  150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
0,00 0,00 

 

 
1,3560 000  2  19  00000  00  0000  000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

 0,00  0,00 

1,3561 000  2  19  05000  10  0000  151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                               Приложение 2 

 к решению Совета народных депутатов 

 Хлебенского сельского поселения 

 От 05.08.2024 г. № 168 
  

Расходы бюджета за первое полугодие                   

2024года 

  

        

№ листа 

/ № 
строки 

Код показателя Наименование показателя   6 Городские 

и сельские 
поселения 

План на год 

  22 Городские 

и сельские 
поселения 
Исполнено 

2,1 000  9600  0000000  000  

000 

Расходы бюджета - ИТОГО 9351802,10 4313277,14 

2,142 000  0100  0000000  000  
000 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших органов 
исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

4100398,54 2117149,55 

2,143 000  0100  0000000  000  
200 

Расходы 3769397,54 1925661,55 

2,144 000  0102  0000000  000  

210 

Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда 
1001602,10 453440,05 

2,145 000  0102  0000000  000  
211 

Заработная плата 757567,03 340511,15 

 000  0102  0000000  000  

212 

Командировочные 17600,00 17600,00 

2,146 000  0102  0000000  000  
213 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 

226435,07 95328,90 

2,147 000  0104  0000000  000  

210 

Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда 
1751400,0 1005496,14 

2,148 000  0104  0000000  000  

211 

Заработная плата 1353400,00 815656,25 

2,147 000  0104  0000000  000  

213 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 
398000,00 189839,89 

2,148 000  0104  0000000  000  

220 

Оплата работ, услуг 1016395,44 466725,36 

2,149 000  0104  0000000  242  

221 

Услуги связи 76700,00 38701,43 

2,15 000  0104  0000000  000  
222 

Транспортные услуги 0,00  0,00  

2,151 000  0104  0000000  247  

223 

Коммунальные услуги 159715,44 137036,12 

2,152 000  0104  0000000  242  
225 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 

0,00 0,00 

2,153 000  0104  0000000  244  

225 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 
160000,00 69769,29 

  000  0104  0000000  242  

226 

Прочие работы, услуги 137500,00 54450,00 

2,154 000  0104  0000000  244  

226 

Прочие работы, услуги 478980,00 166614,27 

2,169 000  0104  0000000  851  

290 

Прочие расходы 0,00 0,00 

2,169 000  0104  0000000  852  

290 

Прочие расходы 0,00 0,00 

2,169 000  0104  0000000  853  
290 

Прочие расходы 3500,00 0,00 

2,17 000  0104  0000000  000  

300 

Поступление нефинансовых 

активов 
301000,00 191488,00 

2,171 000  0104  0000000  244  

310 

Увеличение стоимости основных 

средств 
62000,00 0,00 

2,174 000  0104  0000000  242  

340 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 
0,00 0,00 



2,174 000  0104  0000000  000  

340 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 
239000,00 191488,00 

 
2,247 000  0106  0000000  000  

000 

расходы на обеспечение 
деятельности председателя 
контрольно-счетной 
палаты, закупку работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

20000,00 0,00 

2,248 000  0106  0400000  000  

500 
Межбюджетные трансферты 20000,00 0,00 

2,274 000  0106  0410000  000  

540 
Иные межбюджетные 
трансферты 

20000,00 0,00 

2.275 000  0107  0000000  000  
000 

Проведение выборов в Совет 
народных депутатов 
Хлебенского сельского 
поселения 

1,00 0,00 

2.276 000  0107  0400000  000  
800 

Иные бюджетные 
ассигнования 

1,00 0,00 

2.277 000  0107  0410000  000  

800 
Специальные расходы 1,00 0,00 

2,457 000  0113  0000000  000  

000 

Другие общегосударственные 

вопросы 
10000,00  0,00  

2,458 000  0113  0000000  000  
200 

Расходы 10000,0 0 0,00  

2,469 000  0113  0000000  000  

226 

Прочие работы и услуги 10000,00  0,00  

2484 000  0113  0000000  000  

310 

Прочие расходы 0,00 00,00  

3,106 000  0203  0000000  000  
000 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

136000,00 65035,97 

3,107 000  0203  0000000  000  

200 

Расходы 136000,00 65035,97 

3,108 000  0203  0000000  000  
210 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 

124800,00 62399,97 

3,109 000  0203  0000000  000  

211 

Заработная плата 95852,52 47926,26 

3,109 000  0203  0000000  000  

212 

Прочие выплаты     

3,111 000  0203  0000000  000  
213 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 

28947,48 14473,71 

3,112 000  0203  0000000  000  

220 

Оплата работ, услуг 11200,00 11200,00 

3,113 000  0203  0000000  000  

221 

Услуги связи     

3,114 000  0203  0000000  000  
222 

Транспортные услуги     

3,115 000  0203  0000000  000  

223 

Коммунальные услуги     

3,116 000  0203  0000000  000  

224 

Арендная плата за пользование  

Имуществом                                                                 
  

3,117 000  0203  0000000  000  
225 

Работы, услуги по содержанию  

Имущества                                                    1000,00 
0,00 

3,118 000  0203  0000000  000  

226 

Прочие работы, услуги     

3,134 000  0203  0000000  000  

300 

Поступление нефинансовых 

активов 
10200,00 2636,00 

3,135 000  0203  0000000  000  
310 

Увеличение стоимости основных 
средств 

    

3,138 000  0203  0000000  000  

340 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 
10200,00 26360,00 

4,322 000  0309  0000000  000  

220 

Оплата работ, услуг 0,00    

4,328 000  0309  0000000  000  

340 

Прочие работы, услуги 0,00    

4.329 000  0310  0000000  000  

000 
 

Мероприятия в сфере защиты 
населения и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций и пожаров  

3000,00 0,00 

4,330 000  0310  0000000  000  

340 

Прочие работы, услуги 3000,00  0,00  

5,421 000  0409  0000000  000  
000 

Дорожное хозяйство 653000,00 505218,90 



5,422 000  0409  0000000  000  

200 

Расходы 653000,00 505218,90 

5,427 000  0409  0000000  000  

220 

Оплата работ, услуг 653000,00 505218,90 

5,433 000  0409  0000000  000  
225 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 

653000,00 505218,90 

5,421 000  0412  0000000  000  

000 

Оплата работ, услуг 20000,00 0,00 

5,422 000  0412  0000000  000  

200 

Расходы 0,00 0,00 

5,427 000  0412  0000000  000  
240 

Оплата работ, услуг 0,00 0,00 

5,427 000  0412  0000000  000  

540 

Софинансирование 20000,00 0,00 

 000  0502  0000000  000   Прочие закупки товаров, работ 
и услуг  

0,00 0,00 

5,427 000  0502  0000000  000  
240 

Оплата работ, услуг 0,00 0,00 

6,106 000  0503  0000000  000  

000 

Благоустройство 2605003,56 855964,31 

6,107 000  0503  0000000  000  

200 

Расходы 2605003,56 855964,31 

6,112 000  0503  0000000  000  

220 

Оплата работ, услуг 2493003,56 855964,31 

6,115 000  0503  0000000  000  

223 

Коммунальные услуги 382000,00 189862,68 

6,117 000  0503  0000000  000  

225 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 
1402000,00 488617,09 

6,118 000  0503  0000000  000  
226 

Прочие работы, услуги 709003,56 177484,54 

  000  0503  0000000  000  

290 

  0 0 

6,134 000  0503  0000000  000  
300 

Поступление нефинансовых 
активов 

112000,00 0,00 

6,135 000  0503  0000000  000  

310 

Увеличение стоимости основных 

средств 
62000,00 0,00 

6,138 000  0503  0000000  000  

340 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 
50000,00 0,00 

6,176 000  0505  0000000  000  
000 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

хозяйства 

0 0 

6,177 000  0505  0000000  000  

200 

Расходы 0 0 

6,182 000  0505  0000000  000  
220 

Оплата работ, услуг 0 0 

6.187 000  0505  0000000  000  

223 

Коммунальные услуги 0 0 

6,188 000  0505  0000000  000  

226 

Прочие работы, услуги     

6,204 000  0505  0000000  000 300 Поступление нефинансовых 
активов 

0 0 

6,205 000  0505  0000000  000  

310 

Увеличение стоимости основных 

средств 
0 0 

9,36 000  0801  0000000  000  
000 

Культура 1605400,00 734208,41 

9,37 000  0801  0000000  000  

200 

Расходы 176006,00 29000,00 

9,38 000  0801  0000000  000  

210 

Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда 
1429394,00 705208,41 

9,39 000  0801  0000000  000  
251 

Заработная плата 1429394,00 705208,41 

9,41 000  0801  0000000  000  

213 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 
0,00  0,00  

9,42 000  0801  0000000  000  

220 

Оплата работ, услуг 36200,00 29000,00 

9,43 000  0801  0000000  000  
221 

Услуги связи 0,00  0,00  

9,44 000  0801  0000000  000  

222 

Транспортные услуги 0,00  0,00  

9,45 000  0801  0000000  247  

223 

Коммунальные услуги 29000,00 29000,00 

9,46 000  0801  0000000  244  
223 

Коммунальные услуги 0,00 0,00 



9,47 000  0801  0000000  000  

225 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 
7200,00 0,00 

9,48 000  0801  0000000  000  

226 

Прочие работы, услуги 0 0 

9,63 000  0801  0000000  000  
290 

Прочие расходы 0 0 

9,64 000  0801  0000000  000  

300 

Поступление нефинансовых 

активов 
139806,00  0,00  

9,65 000  0801  0000000  000  

310 

Увеличение стоимости основных 

средств 
    

9,66 000  0801  0000000  000  
340 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 

139806,00  0,00 

11,36 000  1001  0000000  000  

000 

Пенсионное обеспечение 87000,00 35700,00 

11,37 000  1001  0000000  000  
200 

Расходы 87000,00 35700,00 

11,59 000  1001  0000000  000  

260 

Социальное обеспечение 87000,00 35700,00 

11,62 000  1001  0000000  000  

263 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациями сектора 
государственного управления 

87000,00 35700,00 

11,106 000  1003  0000000  000  
000 

Социальное обеспечение 
населения 

10000,00  0 

11,107 000  1003  0000000  000  

200 

Расходы 10000,00  0 

11,129 000  1003  0000000  000  
260 

Социальное обеспечение 10000,00  0 

11,131 000  1003  0000000  000  

262 

Пособия по социальной помощи 

населению 
10000,00  0 

11,106 000  1301  0000000  000  

000 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 
долга 

0 0 

11,107 000  1301  0000000  000  

700 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
0 0 

11,129 000  1301  0000000  000  

730 

Обслуживание муниципального 

долга 
0 0 

 

 


